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Till           Stockholm den 20 november 2009 
Kulturministern 
Kulturdepartementet 
103 33 Stockholm        Kopia till Utbildningsdepartementet 
 
 
Synpunkter på skolbiblioteken i kulturpropositionen   
 
NSG - Nationella skolbiblioteksgruppen - är ett unikt nationellt nätverk som arbetar 
med fokus på relationen skolbibliotek och skola. I brevets marginal finns alla 
medlemsorganisationer namngivna.  
 
NSG vill inledningsvis lyfta fram att högkvalitativa skolbibliotek motsvarar skolans 
- pedagogiska centrum med tillgång till välutbildad personal, litteratur, media i en 
mängd format och IT, läx- och studiehjälp, mediotek mm. 
- ämnesdidaktiska centrum  
Ett bra skolbibliotek representerar en naturlig miljö för lärande och bildning inom en 
skolas alla ämnesområden och kan vara länken för många lärare till regelbunden 
kontakt med forskning och forskningsresultat.  
 
        * 
 
I Kulturpropositionen föreslås att Kungliga biblioteket (KB) får ett samlat ansvar för 
biblioteken i hela landet. Det avser även skolbiblioteken. Vilka konsekvenser kan det få 
för skolbiblioteken? 
 

•    Det är angeläget att alla biblioteksfrågor inom ramen för ett nytt uppdrag för KB 
- blir representerade i ett gemensamt sammanhang. Men eftersom KB saknar 
kompetens på skolbiblioteksområdet föreslår NSG att en referensgrupp med 
kompetenta personer inrättas på KB. Att gruppen tilldelas de förutsättningar 
som krävs för att genomföra uppdraget.  

     
Skolbiblioteken behöver inlemmas i ett nationellt perspektiv och stå i relation till 
övrig biblioteksutveckling och bibliotekspolitik vilket bör rymmas inom KBs 
uppdrag. Även folkhögskolornas bibliotek bör beaktas. 

 
I Kulturpropositionen föreslås att KB ska bli den instans som ska ansvara för analys och 
skolbiblioteksstatistik.  
 

•    Kulturpropositionen beaktar inte den nya skollagen, där äntligen skolbiblioteken  
är inskrivna; varje skola ska ha tillgång till ett skolbibliotek. (NSG remissvar 
2009-09-09) 
Eftersom Skolinspektionen återkommande granskar skolornas arbete och 
resultat är det rimligt och logiskt att Skolinspektionen och Skolverket 
tillsammans tillskrivs uppdraget att utvärdera skolbiblioteken. För närvarande 
är det Kulturrådet som är ansvarigt för all biblioteksstatistik inklusive  
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statistiken om skolbiblioteken. År 2009 redovisade Kulturrådet statistik om 
skolbiblioteken; förekomst, bemanning och öppethållande mm. Statistiken (2008) 
visar bl.a. att var tredje skola saknar ett skolbibliotek och att friskolorna inte 
lever upp till nuvarande bibliotekslag.  

 
Synpunkter på Skolverket och skolbiblioteken  
Det nya Skolverket ansvarar för ”statliga utvecklingsinsatser kopplade till implementer-
ingen av de stora skolreformerna, den ökade satsningen på kompetensutveckling och 
information om verksamhetsområdet”. När den nya skollagen börjar gälla bör rimligen 
skolbiblioteken bli en del av skolans uppdrag och därmed inordnas inom Skolverkets 
ansvarsområden.  
     

• NSG drar slutsatsen att Skolverket framgent kommer att ha en viktig roll när 
det gäller implementeringen av skolbiblioteken och vad avser fördelningen av 
statliga bidrag till utveckling av skolbibliotek kommande år, i enlighet med vad 
budgetpropositionen anger.  

 
NSG menar att vad avser skolbibliotekens nya roll det finns ett brett ansvar att beakta.  
 

•    Dels att KB tillförs kompetens inom skolbiblioteksområdet och att 
skolbiblioteken ges likvärdiga garantier i KBs nya ansvar för alla bibliotek (utom 
de vetenskapliga) för att bidra till den nationella biblioteksutvecklingen och 
bibliotekspolitiken.  

 
•    Dels att den viktiga kvalitetsgranskningen och uppföljningen av skolbiblioteken 

görs av Skolinspektionen i samband med att skolorna granskas.  
 

•    Dels att Skolverket tilldelas rätt förutsättningar och verktyg för att i enlighet 
med förslaget om en ny skollag implementera skolbiblioteken i skolans ordinarie 
arbete.  
     
Detta triangelformade ansvar för att garantera skolbiblioteken kvalitativ och 
långsiktig utveckling - pekar ut hur avgörande samverkan och dialog mellan KB, 
Skolverket och Skolinspektionen kommer att bli. 

 
Brevet har behandlats vid sammanträde i NSG 12 oktober 2009 
 
För Nationella Skolbiblioteksgruppen 
 
 
 
 
Madeleine Hjort     
Ordförande i NSG 
e-post: m.hjort@telia.com 
mobil: 070-2270562   


